Aos empregados admítidos após a data base e que nao comprovem via CTPS, que tenham mantido 
contrato anterior com a ESB do Brasil por no minimo 90(noventa) dias, será assegurado um saläno de 
ingresso praticado durante o prazo máximo 90(noventa) dias no valor de R$ 1.897,00 (um mil, oitocentos e 
noventa e sete reais ) mensais, ou equivalentes em salärio hora, dia ou semana. 

CLÁUSULA QUARTA - SALÁRIO NORMATIVO APÓS 90 DIAS  

Aos empregados admitidos a partir de 1º de junho de 2025, será assegurado um salário no valor de R$ 
1.988,00 (um mil, novecentos e oitenta e oito reaìs) mensais após 90 (noventa) dias de contrato de trabalho